(}!(R!§/PEITV<lUf.9dVMCia')IL ~ PSa'ÍCJ{I'lb SJI!Jflb CDO PlJq{W-S<P
ESTADODESAOPAUW

CNPJJMF 57.264.509/0001 ~9

DECRETO N°. 534, DE OI DE MARÇO DE 2006.

Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional suplemen
tar no valor de R$ 130.000,00 -

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Orçamentária Anual n°. 255, Artigo 4°. Item 111,

DECRETA:

Artigo 1°. - Fica aberto no Departamento de
Contabilidade um crédito adicional suplementar no valor de R$ 130.000,00 ( cento e trinta
mil reais), para suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

02 - Poder Executivo
02.03 -Secretaria de Administração e Finanças
02.03 .O 1 - Gabinete de Administração e Finanças
34
4.4 .. 90.52 .. 00- Equipamentos e Matertial Permanente

02.04 - Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo
02.04.01 - Ensino Fundamental
52
3.390.30.00 - Material de Consumo

53
3.3.90.30.12 - Material de consumo-Estadual

57
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pes.Jurídica

58
3.3.90.39.15 - Outros Serviços Terceiros - Pes.Jurídica - Federal

02.04.04.- Ensino Infantil
79
4.4.90.51 .00 - Obras e Instalações

02.04.06.- Departamento de Cultura e Turismo
93
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros - Pes.Física

2.000,00

5.000,00

2.000 ,00

14.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

~tpEJTV<!Uf !MV!NICilP_M ~ PSCPÍ<JUW S.M{IO (])O W~W-S<P
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ!MF 57.264.509/0001-69

( 02.04- Secretaria Municipal da Saúde
104
3.3.90.30.07- Material de Consumo Medicamentos- Federal

113
~4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.06- Secretaria de Obras e Serviços
02.06.01 -Departamento de Limpeza Pública
114
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

02.08.- Secretaria da Assistência Social
02.08.02- Merenda Escolar
163
3.3.90.30.00- Material de Consumo

02.09- Fundo Municipal de Assistência Social
180
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

20.000,00

50.000,00 )(

5.000,00

20.000,00

2.000.00

Total.................................................. 130.000,00

Artigo 2°. - Os recursos necessários à cobertura do
presente crédito adicional suplementar, correrão por conta da anulação parcial das seguintes
dotações do orçamento vigente:

02 - Poder Executivo
02.03 - Secretaria de Administração e Finanças
02.03.01 - Gabinete de Administração e Finanças
33
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

02.04 - Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo
02.04.0 I - Ensino Fundamental
51
3.1.90.16.00 - Outras Despesas /variáveis - Pessoal Civil

59
4.4.90.51 .00 - Obras e Instalações

60
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

2.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

~lflEITlJcJUI !M.V!NICifP)IL ~ PS(]'Í'l(JiJ.O S.)f!JfiQ (])O TVq{ttkJ-Sa>
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJMF 57.264.509/0001-69

02.04.03- FUNDEF 40%
66
3.3.90.30.00- Material de Consumo

02.04.04- Ensino Infantil
76
3.3.90.30.12- Material de Consumo- Estadual

78
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

02.04.06 - Departamento de Cultura e Turismo
96
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.05 - Secretaria Municipal da Saúde
107
3.3.90.32.04 - Material de Distribuição Gratuita- Federal

11 o
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

I I 1
3.3 .90.39 .I5- Outros Serviços Terceiros- Pes.Jurídica - Federal

02.06 - Secretaria de Obras e Serviços
02.06.0I- Departamento de Limpeza Pública
I18
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

02.08 - Secretaria Municipal de Assistência Social
02.08.02 - Merenda Escolar
165
3.3.90.30.15 - Material de Consumo - Federal

02.09 - Fundo Municipal de Assistência Social
I77
3.3.90.36.12 - Outros Serviços Terceiros- Pes.Física - Estadual

2.000,00

5.000,00

I3.000,00

2.000,00

35.000,00

20.000,00

15.000,00

5.000,00

20.000,00

2.000,00

Total ........ ........ .. .. .......... ................... ... 130.000,00

Artigo 3°. - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

~PEITl!l(ft. ?,tV!NJCilP)fL CJYE PSlPíqyrro S.M(Ib (])O Wq{,W-Sq>
ESTADODESÃOPAUW

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, O 1 de março de 2006.

LUCIANA MARIA RETZ
Prefeita Municipal

\
\

c.,Er:r-:-ITURA í\?:UN!CIPA'L • -\"\ . ~- s p
.. ·O ·p "VO - · · E~Pinno S.! : ll o c~ un u

. r t rio sob n
~~g; .lro . .i·) ii f'~- :t ,, ec rE: o u O /

53 ~ , fls.-~-- 1.. ....... . Ltvro n- - --
.. -· -

(l
~~?Jd. 1le~. ;~f~dm /F 1nanças

RG 30 994 905-1

	00257038
	00257040
	00257042
	00257044